Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

Ofício Nº 20240103/01-Coordenadoria Administrativa da SME

Ao Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-
lhe autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 033/2023, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 028/2023, Processo Licitatório n° 042/2023, cujo objeto é o “Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de armários, expositores e estantes em aço em atendimento
ao CIM Jequitinhonha e aos Municípios Consorciados”. O valor desse processo importa em
R$ 305.430,00 (trezentos e cinco mil, quatrocentos e trinta reais). A aquisição é justificada
motivos dispostos no Estudo Técnico Preliminar.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preço para aquisições de armários, expositores e

estantes de aço destinados a equipar a Biblioteca Pública Municipal de Sobral/CE.

Dotações:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

VALOR

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 50.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 10.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.571.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.570.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.569.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 2.569.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.361.0485.1.465.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 50.000,00

SME 06.01 12.361.0485.1.465.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 10.430,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 20.000,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 5.000,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.569.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 30.000,00

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.366.0486.2.555.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 50.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 5.000,00

SME 06.01 12.367.0487.2.561.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.563.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC unocYNJk

46

P291503/2024
SME

e-DOC unocYNJk

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

SME 06.01 12.368.0487.2.563.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 10.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 10.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.2.543.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.365.0484.2.543.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.361.0485.2.545.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.366.0486.2.546.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 3.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.548.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.548.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 3.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 12.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 2.000,00

Fonte de Recurso: Municipal e Federal.

Atenciosamente

Rochele Cássia Teixeira Bastos

Coordenadora Administrativa da SME

Considerando o Estudo Técnico Preliminar e demais documentos em anexo e tendo
em vista a necessidade do objeto, AUTORIZO o procedimento previsto no art. 86, § 3º,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e o Artigo 42 do Decreto Municipal 3.216 de 26
de julho de 2023, para formalização de Adesão a Ata de Registro de Preços, ficando
autorizada dotações orçamentárias com fonte de recursos Municipal e Federal previstos no
orçamento desta pasta.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC unocYNJk

Documento assinado digitalmente

ROCHELE CASSIA TEIXEIRA
BASTOS
Data: 31/01/2024 10:17:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento Assinado Digitalmente
FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS
Data: 31/01/2024 10:53

47

P291503/2024
SME

e-DOC unocYNJk